
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
„Oprava víceúčelového hřiště Souběžná“

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění
(dále též „OZ“), zejména ustanoveními § 2586 a následujícími:

Číslo smlouvy objednatele: 05240600302/1

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1,602 00 Brno
Úřad městské části Brno-Židenice,
Gajdošova 7, 615 00, Brno
44992785

Ing. Petr Kunc, starosta MČ Brno-Židenice

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Zastoupený:

Oprávněni jednat za objednatele ve věcech:

a) organizačně-právních: Mgr. Pavel Šlesinger, vedoucí Správního oddělení OPI
tel.: 548 426 186, e-mail: slesinger@zidenice.brno.cz

b) technických: Mgr. Michal Ibrmajer, vedoucí OMDŽ
tel.: 548 426 116, e-mail: ibrmajer@.zidenice.brno.cz

a další objednatelem písemně pověřené osoby.

Zhotovitel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

4soft, s.r.o
Krkonošská 625, Šumburk nad Desnou, 468 41 Tanvald
Krkonošská 625, Šumburk nad Desnou, 468 41 Tanvald
28703324
CZ28703324

Mgr. Dušan Šmíd - jednatel
Mgr. Michal Kubín - jednatel

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:

Oprávnění jednat za zhotovitele ve věcech:

a) organizačně-právních: Mgr. Dušan Šmíd - jednatel

Mgr. Michal Kubín - jednatel

tel.: 733 538 528, e-mail: info@4soft.cz

tel.: 604 213 630, e-mail: info@4soft.cz

kontakt (telefon a e-mail)

b) technických:

kontakt (telefon a e-mail):

Ing. Radko Prouza, koordinátor staveb

tel.: 737 154 150, e-mail: info@4soft.cz



Čl. 1 Dodatku

Preambule

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo č. 05240600302 

ze dne 13.11.2024 (dále jen „Smlouva“). Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je skutečnost, 

že jsou potřebné další stavební úpravy zjištěné v průběhu výstavby, které jsou nutné k zajištění 

plynulého vsakování hřiště. Naopak, některé stavební práce není nutné realizovat. Na základě 

uvedených skutečností vznikla potřeba prodloužení termínu k dokončení díla do 06.05.2025. 

Podrobnosti jsou uvedené ve změnovém listu, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Změna 

závazku z původní veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, per analogiam.

Čl. 2 Dodatku 

Změna SoD

Tímto dodatkem se rozšiřuje předmět díla, a to v rozsahu dle prací uvedených v položkovém 

rozpočtu (součást změnového listu). V souvislosti s tím se doplňuje čl. II. smlouvy o odst. 3.6, 

který zní takto:

„Dílo bude provedeno v souladu se změnovým listem, které tvoří přílohu č. 1. Dodatku č. 1 

k této Smlouvě o dílo.

Čl. 3 Dodatku

Změna ceny díla

Tímto dodatkem se mění cena díla. V souvislosti s tím se ruší čl. IV odst. 1 smlouvy a 

nahrazuje se tímto zněním:

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši

Celková cena díla bez DPH 478.952,81 Kč

DPH 21 % 100.580,09 Kč

Celková cena díla s DPH 579.532,9 Kč

Čl. 4 Dodatku

Prodloužení lhůty

Tímto Dodatkem č. 1 se ruší Článek III. odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým zněním: 

Doba plnění je stanovena nejpozději do 06.05.2025.

2



Čl. 5 Dodatku

Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy.

2. Ostatní ujednání Smlouvy se tímto Dodatkem č. 1 nemění a zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, kdy objednatel obdrží 1 vyhotovení a
zhotovitel 1 vyhotovení.

4. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 1 připojují
osoby oprávněné jednat jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své
vlastnoruční podpisy.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a s tímto
uveřejněním souhlasí.

V Brně dne: V Brně dne:

za objednatele

Ing. Petr Kunc

starosta MČ Brno-Židenice

za zhotovitele

Mgr. Dušan Šmíd

jednatel

za zhotovitele

Mgr. Michal Kubín
jednatel

3



Protokol o změně dílaZměnový list č. 1
Oprava víceúčelového hřiště Souběžná

Předmět díla:

Oprava víceúčelového hřiště Souběžná

Statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno

4soft s.r.o., Krkonošská 625, Šumburk nad Děsnou, 468 41 Tanvald

DokFi s.r.o., Běhounská 2/22, 602 00 Brno •

Bc. Tomáš Maxner, Šilheřovická 973/5b, 725 29 Ostrava Petríkovíce

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

TDÍ:

Projektant:

Popis změny:

Stavební úpravy zjištěné v průběhu výstavby nutné k zajištění plynulého vsakování hřiště.

- provedení vrtů podloží a skutečnost dle zaměření menšího stávajícího hřiště proti původnímu projektu.

objednatelZměnu vyvolal:

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

X
Jedná se o změnu:

(zatrhnout)
X

>4)
3 Jedná se ozměnu ve § 222 odst. 4

smyslu zákona § 222 odst. 5

Č.134/2016 Sb.: §222 odst. 6

(zatrhnout) § 222 odst. 7

><U

S
O

XOJ

nt
T3
'3

zápis do SD (deníku změn), zápis z KD

dodatek k FD
Způsob

projekčního řešení

změny: (zatrhnout)
dokumentace skut.provedení

iJiné

X

hodnota připočtu (víceprací)

celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprad)

celkem v Kč bez DPH

c 17 050, 00 KčO ,gj

."Se
n

-c s
"3 » 3 -133 000,49 Kč

OJ

ocenění změny předložil: Zhotovíte!
>QJ
G -115 950,49 KČnáklady na změnu v Kč bez DPH4>

“ BO

" £
'«■ N

| 21%Výše DPH 24 349,60 Kčsazba:

náklady na změnu vč. DPH -140 300,09 KČ-3
-3

íúdaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.
5-. Termín, realizace změny: v průběhu výstavby3

£
i- Vliv změny na terním dokončení díla: prodloužení termínu výstavby do xxxxxxxxxa>

O Změna bude smluvně zakotvena v: SoD č. SOD 05240600302, Dodatek č. 1o
co

Změnu odsouhlasil: datum
3

saj

s Zhotovitel (stavbyvedoucí): 17.04.2025 Ing, Radko ProuN

3 17.04.2025TDÍ:Ol Ing. Tomáš DusCA
ri

/-3 Projektant:

Objednatel (statutární zástupce):

17.04.2025 Bc. Tomáš Maxner3
O
C/3

-o 17.04.2025 Ing. Petr Kunco

přílohy Rozpočet



Rozpočet méně a vícepráce 

Oprava víceúčelového hřiště Souběžná

Cena / MJ CelkemMJ MnožstvíNázev položkyP.č. Číslo položky

Méněpráce
24 681,00

6 650,00
Zemní práceDíl: 1

350,0019,00000i Odkopávky nezapažené v hor, 4 do 1000 m3 m31 ! 222-20132
19,00000

Víceúčelové hříště : 150*0,1 ____

Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 
10000m______________________

7 220,00380,0019,00000m33 222-20132

19,00000

1 615,0085,0019,00000m3I Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do
i 100 m3________________ _______________

4 ! 221-20111

19,00000

1 900,00100,0019,00000m3Poplatek za skládku horniny 1-4. é. dle katal.
odpadů 17 05 04

5 : 222-20143 i

19,00000

7 296,0038,00192,00000m2Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do
92% PS________________________ _____

Stávající kamenné podloží: 192

6 : 222-20133

192,00000

5 135,50Bourání konstrukcíDíl: 96
847,6134,00m2 : 24,92960| Odstranění současného vsypu z povrchu 

i (křemičitý písek) strojově zahrnuje nakládku na 
dopravní prostředek, Cca 3,8 tun.

9
i

Víceúčelové hřiště menši rozměr ___

Odvoz a likvidace vsypu (křemičitého písku) ze 
; současného povrchu na skládce vč. ekologické 
| likvidace. Cca 3,8 tun.

2 293,5292,0024,92960m210
i

Víceúčelové hřiště menší rozměr
45,00 1 121,8324,92960! Nařezání sportovního povrchu umělé trávy na rri2

pásy_____________________________________

Víceúčelové hřiště menši rozměr

Nakládka současného povrchu umělé trávy na m2 
dopravní prostředek vč. ekologiké likvidace na 
skládce. Cca 1 tuna.________________________________

Víceúčelové hřiště menší rozměr

35,00 872,5424,9296012

103 183,99KomunikaceDíl: 5
12 350,0065,00190,00000! Celoplošné laserové srovnáni podkladní vrstvy i m2 

I z drceného kameniva s přesností 10 mm na 4 :
16 i 442-67133

; m
190,00000Víceúčelové hřiště : 190

12 160,0064,00190,00000m2Plošné hutnění nových podkladních vrstev z 
drceného kameniva na min 65 kN

17

190,00000Víceúčelové hřiště : 190

15 960,0084,00190,00000m2Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 7 
cm štěrkodit frakce 0-32 mm

18 i 442-393930 ;
■

190,00000Laserová příprava podloží - kompletní aplikace 
podkladové vrstvy drceného kameniva frakce 
0-32 mm ve výšce 70 mm. Celoplošné 
válcování, Kompletní příprava na instalaci 
povrchu z EPDM granulátu včetně dodávky 
nových vrstev vsypového materiálu.



36,00 7 220,00| Podklad ze stěrkodrti po zhutnění tloušťky 2 m2
I cm štěrkodrť frakce 0-4 mm

190,0000019.442-39323
i

190,00000Laserová příprava podíoží - kompletní
aplikace podkladové vrstvy drceného kameniva
frakce 0-4 mm ve výšce 20 mm, Celoplošné
válcování, Kompletní příprava na instalaci
povrchu z EPDM granulátu včetně dodávky
nových vrstev vsypového materiálu.

485,00i Kryt sportovních ploch z SBR tlumící podložky | m2
tl. 25 mm

26,28760 i 12 749,4920 : :

Dodání a instalace tlumící podložky -
SBR7pojivo

24,92960 ; 1 385,0021 m2 34 527,50Kryt sportovních pioch z EPDM ti. 10 mm

Aplikace finální vrstvy sportovního povrchu
EPDM a pojivá o minimální mocnosti 10 mm v
cihlově červené barvě, frakci 1-3 mm

22 bm 99,00000 ; 83,00 8 217,00Lajnování sportovních hřišť

skutečný rozměr hřiště je 18,08x9,13 m rozdíl
výpočet

Ceikem méněpráce 133 000,49

Vícepráce

_______________________________________ 17 050,00
ks 108,00000 78,00 8 424,00Vyvrtání otvoru pr. 16-20mm skrz stávající

asfaltovou plochu do hloubky 400mm

kpl. 1,00000 1 340,00 1 340,00doprava a režie stavební práce

kpl. 1,00000 7 286,00 7 286,00Pevné oploceni stavby - pronájem oploceni,
doprava, složení a rozložení 73 mb

Celkem vícepráce 17 050,00
-115 950,49Celková cena změny


